PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINÓPOLIS
ESTADO DE SÃO PAULO

Avenida Coronel João Gomes Martins, nº 525 – Centro
CEP 19500-000 - Martinópolis - SP

Fone: (18) 3275-9505 | site: www.martinópolis.sp.gov.br

PROCESSO SELETIVO Nº 01/2016

RERRATIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES

A Prefeita Municipal de Martinópolis no uso de suas atribuições que são
conferidas pela legislação em vigor, RETIFICA os itens abaixo do Edital de
Inscrições que passam a ter as seguintes redações e RATIFICA os demais
itens e anexos:

2.2.1.3 Os candidatos poderão fazer até três inscrições para os cargos
conforme período determinado no quadro abaixo.

1º Período 2º Período 3º Período
Professor de Creche Professor PEB I – Ensino

Fundamental
Professor PEB I – Ensino Infantil

Professor PEB I – Educação
Especial

Professor PEB II Ensino
Fundamental Matemática

Professor PEB II Ensino
Fundamental Português

Professor PEB II Ensino
Fundamental História

Professor PEB II Ensino
Fundamental Geografia

Professor PEB II Ensino
Fundamental Inglês

Professor PEB II Ensino
Fundamental Ciências

Professor PEB II Ensino
Fundamental Ed. Física

Professor PEB II Ensino
Fundamental Arte

5.22 As provas objetivas, PROVAVELMENTE, serão realizadas no dia
15/01/2017 a partir das 08h00 para o 1º período e as 14h00 para o 2º
período e no dia 22/01/2017 a partir das 08h00 para o 3º período, horário
em que serão fechados os portões.

7.1.2 O candidato que for protocolar os documentos da Prova de Títulos
deverá entregá-los até às 11h30min do dia da realização das provas
objetivas para o 1º e 3º período e as 17h00min para o 2º período. Após
esse horário, os documentos não serão aceitos.

---------------

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINÓPOLIS
ESTADO DE SÃO PAULO

Avenida Coronel João Gomes Martins, nº 525 – Centro
CEP 19500-000 - Martinópolis - SP

Fone: (18) 3275-9505 | site: www.martinópolis.sp.gov.br

ANEXO V
CRONOGRAMA

Publicação do Edital 05/12/2016
Período de Inscrições 07/12/2016 a 22/12/2016
Período de Solicitação de Isenção da Taxa de Inscrição 07/12/2016 a 09/12/2016
Divulgação do deferimento e indeferimento das isenções 13/12/2016
Prazo de recurso da divulgação do deferimento ou indeferimento das
isenções

16/12/2016

Divulgação da Retificação (se houver) do deferimento ou
indeferimento das isenções

20/12/2016

Término do Prazo do Período de Inscrição e disponibilização do
boleto

22/12/2016 (16 horas)

Data limite para pagamento das inscrições 23/12/2016
Divulgação da Relação de Candidatos Inscritos 29/12/2016
Prazo de Recursos com relação a Relação de Candidatos Inscritos 03/01/2017
Divulgação da Retificação da Relação dos Candidatos Inscritos (se
houver) e Indicação do Local e Horário da realização das Provas

09/01/2017

Realização das Provas Objetivas do 1º e 2º período 15/01/2017
Divulgação do caderno de questões das Provas Objetivas do 1º e 2º
período

15/01/2017

Divulgação de Gabarito das Provas Objetivas do 1º e 2º período 15/01/2017
Prazo de Recursos com relação ao Gabarito das Provas Objetivas do
1º e 2º período

18/01/2017

Realização das Prova Objetiva do 3º período 22/01/2017
Divulgação do caderno de questões da Prova Objetiva do 3º período

22/01/2016
Divulgação de Gabarito da Prova Objetiva do 3º período 22/01/2016
Prazo de Recursos com relação ao Gabarito das Prova Objetiva do 3º
período

25/01/2017

Divulgação do Julgamento dos Recursos e Retificação dos Gabaritos
(se houver)

02/02/2017

Divulgação do resultado final das Provas Objetivas 02/02/2017
Publicação da Retificação e/ou Homologação do Resultado Final e
Publicação da Homologação do Processo Seletivo

07/02/2017

* As datas acima poderão sofrer alterações com prévia divulgação.
** Todas as divulgações referentes ao Processo Seletivo Simplificado serão realizadas
no site www.bigadvice.com.br, WWW.martinopolis.sp.gov.br e no mural da Prefeitura
Municipal de Martinópolis e as publicações serão realizadas no “Jornal o Imparcial”, no
mural da Prefeitura Municipal de Martinópolis e no site www.bigadvice.com.br.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Martinópolis, 09 de Dezembro de 2016.

Ilza Filazi Ascêncio
Prefeita Municipal

http://www.bigadvice.com.br/
http://www.martinopolis.sp.gov.br/